
 
 

 

                                                             
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
                                                         
 
                                              32 сессия 1 созыва 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 «26»  ноября 2015 г.  № 625-1/15            

 
 

О продлении договора №1 безвозмездного пользования муниципальным 
имуществом от 02.04.2015г. с федеральным государственным казенным 

учреждением «Специальный морской отряд главного управления МЧС 
России по Республике Крым» 

 
 
 

 Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ              
от 21.03.2014г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым              
и образовании в составе Российской Федерации новых                             
субъектов-Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.17.1 
Федерального закона Российской Федерации № 135-ФЗ от 26.07.2006                
«О защите конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              
в Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014         
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва              
№ 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым», решением 17 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва № 290-1/15 от 26.03.2015                     
«Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное 
пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»,              
а также на основании письма ФГКУ «СМО ГУ МЧС России по РК» №1133 
от 19.10.2015г., городской совет РЕШИЛ: 



 
 

 

 
 1.Продлить с федеральным государственным казенным учреждением 
«Специальный морской отряд главного управления МЧС России по 
Республике Крым» сроком на 1 год договор №1 безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом от 02.04.2015г. на часть нежилых помещений 
литер «А», нежилые здания литер «Б», «В», «Г», «Д», общей площадью 435,1 
кв.м., уборная литер «Е», сарай литер «Ж», ограждения, мощения, 
расположенные по адресу: г.Керчь, ул. Чернышевского, 47,                                      
с использованием для хранения транспортных средств, аварийно-
спасательного, пиротехнического оборудования и имущества федерального 
государственного казенного учреждения «Специальный морской отряд 
главного управления МЧС России по Республике Крым», предназначенного 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций разного характера и уровня. 
 Федеральное государственное казенное учреждение «Специальный 
морской отряд главного управления МЧС России по Республике Крым»             
не вправе использовать переданное ему в безвозмездное пользование 
имущество в целях, связанных с осуществлением предпринимательской либо 
коммерческой деятельности, а также передавать указанные помещения 
какому-либо юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.  
 

2.Администрации города Керчи Республики Крым                                        
и Федеральному государственному казенному учреждению «Специальный 
морской отряд главного управления МЧС России по Республике Крым»               
в месячный срок со дня вступления в силу решения оформить 
дополнительное соглашение к договору №1 безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом от 02.04.2015г.  

При незаключении дополнительного соглашения к вышеуказанному 
договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом                      
в указанный срок, решение утрачивает свою силу. 

 
3.Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

 
                       4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
   5.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям                         
и использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
 
 
Председатель городского совета                                                Л.ЩЕРБУЛА 
                                                                                                                                                                                                           
 
 
 


